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BOHUSGATAN 15, UTREDNING LJUDÅTGÄRDER FRÅN KYLMEDELKYLARE 

 

Bakgrund 

SGS planerar att bygga nya bostäder vid Ernst Fontells plats. En bullerutredning benämnd ”DP 

Smålandsgatan” är upprättad av Cedås Akustik AB och daterad 2021-12-23. Bullerutredningen 

visar att ljudnivån från befintliga kylmedelkylare i fastigheten på Bohusgatan 15 är hög. 

Ekvivalent ljudnivå från industribuller beräknas till maximalt 57 dBA (se karta 3 i ovannämnda 

utredning).  

Vi har på uppdrag av SGS utrett möjliga åtgärder för att minska ljudnivån orsakad av de 

befintliga kylmedelkylarna. 

Enligt översänd e-postkorrespondens med stadsbyggnadskontoret gäller ljudkrav enligt tabell 2 

nedan, när fläktarna (kylmedelkylare) byts ut. 
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Befintlig kylanläggning 

I Vasakronans fastigheten på Bohusgatan 15 finns en befintlig kylanläggning, med två stycken 

utomhusplacerade kylmedelkylare. Kylmedelkylarna är placerade på tak mot Bohusgatan. En 

skärm bestående av plåtreglar fungerar som ett insynsskydd. Se bild nedan. 

 

 

De befintliga kylmedelkylarna är av fabrikat Carrier typ 09GDV 370-6 och installerades ca år 

2000. Varje kylmedelkylare är utrustad med 6 st axialfläktar, som är vertikalt uppåtblåsande. 

Enligt Vasakronans fastighetstekniker Roger Johansson har en av fläktarna bytts ut under senare 

år. 

Med tanke på att kylarna är ca 22 år, bedöms den kvarvarande livslängden vara begränsad. 

 

I bifogad produktbroschyr gällande kylmedelkylarna, se bilaga 1, redovisas följande ljuddata. 

 

Ljuddata per kylmedelkylare 

Ljudtrycksnivå, Lp: 59 dBA, på 10 m avstånd 

Ljudeffektnivå, Lw: 93 dBA 

 

Att komplettera de befintliga kylmedelkylarna med ljuddämpare på fläktutloppen totalt 2 x 6 st 

bedöms inte vara lämpligt, med tanke på kylarnas ålder. Ett montage av ljuddämpare skulle 

dessutom påverka luftflödet negativt och därmed minska kylarna effektivitet. 
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Förslag till utbyte av befintliga kylmedelkylare 

Vi har tagit fram ett förslag till utbyte av befintliga kylmedelkylare, mot 2 stycken nya kylare, 

med samma kapacitet och ungefär samma fysiska mått, men med lägre ljudnivå. 

De förslagna nya kylmedelkylarna är av fabrikat AIA typ VX3-D-91Q2L-27-3D-XX-SD, se 

bilaga 2. Varje kylmedelkylare är utrustad med 14 st axialfläktar, som är vertikalt 

uppåtblåsande. Fläktarna i kylarna är av typ EC-fläktar, som är energieffektiva och dessutom 

har en inbyggd möjlighet att varvtalsstyras. Varvtalsstyrningen gör att kylarna har en betydligt 

lägre ljudnivå än de befintliga kylarna. För att ytterligare kunna komma ner i ljudnivå är 

fläktutloppen på kylmedelkylarna försedda med ljuddämpare. 

 

Ljuddata per kylmedelkylare, med ljuddämpare 

Ljudtrycksnivå, Lp: 47 dBA, på 10 m avstånd 

Ljudeffektnivå, Lw: 80 dBA 

 

Vid dimensionerade förhållande har de föreslagna kylarna, med ljuddämpare, en ljudnivå som är 

12 dB lägre än befintliga kylare. Detta innebär de nya föreslagna kylarna klarar att uppfylla 

ljudkravet i Tabell 2. 

 

Budgetkostnaden för utbyte av de två befintliga kylarna mot två stycken nya kylare med 

ljuddämpare, enligt ovan, bedöms vara ca 1.950.000 kr. 

 

 

Mölndal 2022-04-28 

 

Urban Håkansson 

Bengt Dahlgren Göteborg AB 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Broschyr, Befintlig Kylmedelkylare Carrier 09GDV 

Bilaga 2: Beräkning, Ny Kylmedelkylare AIA VX3-D 












